
D. R. S.  n°            Serv. 7°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    

Regione  Siciliana
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della
Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70;
VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTA la L. R. 12 maggio 2020 n° 10 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione
Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 e triennio 2020/2022;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio della Regione
Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTO il D.S.G. n. 565/A1/S.G. del 30 settembre 2020 con il quale, a far data dal 01/10/2020,
all'arch. Francesco Di Chiara è stato conferito l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7° S.G.
“Contratti  e  gestione  amministrativa  LL.  PP.  -  Attività  tecniche  Palazzo  d'Orléans  e  siti
Presidenziali;
CONSIDERATO  che ai sensi degli artt. 18, 25, e 41 del D.Lgs. 81/2008, il datore di lavoro si
avvale  di  un  medico  competente  per  l'effettuazione  della  sorveglianza  sanitaria  comprendendo
accertamenti sanitari preventivi e periodici nonché per tutti gli adempimenti previsti dal medesimo
D.Lgs 81/2008;
VISTO il D.R.S. n. 738 serv 7°/S.G. del 04/11/2019 con il quale è stata approvata la convenzione
per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori per i rischi derivanti da esposizione ad agenti chimici,
fisici  e  biologici,  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/2008,  stipulata  in  data  04/09/2019,  tra  l'avv.  Maria
Mattarella, nella qualità di Segretario Generale  della Presidenza della Regione Siciliana – datore di
lavoro - e la  dott.ssa Daniela Faraoni, nella qualità di Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria
Provinciale di Palermo;
CONSIDERATO inoltre, che ai sensi dell'art. 25, comma 1, lettera l del predetto D. Lgs. 81/2008 il
medico competente Dott.ssa Domenica Scancarello ha effettuato il sopralluogo (della durata di 1
ora) presso i locali della Presidenza della Regione Siciliana, via G. Magliocco n.46 per controllo
sanitario dei locali come da verbale del 16/12/2019 prot. n. 1895  del 19/12/2019;
VISTO il capitolo di spesa 104547 “Servizi Sanitari per l'attuazione delle  disposizioni di cui al
Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m. i.", E. F. 2020 codice finanziario del piano dei conti
U.1.03.02.18.999;
VISTA la fattura elettronica n. 15-314 del 03/04/2020 dell'importo complessivo di € 75,60 emessa
dall'A.S.P. di Palermo, relativa al compenso dovuto per l'esecuzione del sopralluogo del  medico
competente la sorveglianza sanitaria, con apposto il visto di regolare esecuzione del servizio da
parte del Responsabile della Sicurezza; 
RITENUTO di dover assumere l'impegno e provvedere alla liquidazione ed al pagamento della

giuseppina.terruso
Casella di testo
601



fattura n. 15-314 del 03/04/2020 della somma di € 75,60 a fronte della  prestazione effettuata dal
medico  competente,  con  imputazione  della  spesa  al  capitolo  104547  “Servizi  Sanitari  per
l'attuazione delle  disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m. i." E. F. 2020
codice finanziario del piano dei conti U.1.03.02.18.999.
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020   “Snellimento
dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;
VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 “ Direttive in tema di controlli amministrativi-contabili”
(ed eventuali s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
PRESO atto che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare 13 del
28/09/2020 “ Direttive in tema di controlli amministrativi-contabili” rimborsi a qualsiasi titolo;

                                                                    D E C R E T A

Art. 1

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  assunto  l’impegno  della  somma  di €  75,60
(settantacinque/60), sul capitolo 104547 “Servizi Sanitari per l'attuazione delle  disposizioni di cui
al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m. i." del bilancio della Regione Siciliana E. F. 2020
codice  finanziario  del  piano  dei  conti  U.1.03.02.18.999 a fronte  della  fattura  n.  15-314  del
03/04/2020 emessa dalla ASP 6 di Palermo P. IVA 05841760829.

Art. 2 
Si dispone la liquidazione ed il pagamento  della somma di € 61,97 a favore della  ASP di

Palermo,  P.  IVA 05841760829  per  la  parte  imponibile, della  fattura  elettronica  n°  15-314 del
03/04/2020 e della somma di € 13,63 per IVA a favore della Regione Siciliana P. IVA 02711070827,
sul capitolo 104547 dello stato di previsione del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio
finanziario  2020 Segreteria  Generale  Rubrica  2  codice  finanziario  del  piano  dei  conti
U.1.03.02.18.999.

Art.  3
Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato a favore ASP 6 di Palermo

P. IVA 05841760829, per la quota imponibile e di mandato a favore della Regione Siciliana P. IVA
02711070827 per la quota IVA.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.
68 della L.R. 12.08.2014 n.21.

Il presente Decreto è trasmesso per la relativa approvazione  alla Ragioneria Centrale della
Presidenza   per  la  registrazione  ai  sensi  del  D.lgs.  n.  123/2011  e  della  circolare  n.  13   del
28/09/2020  (ed eventuali s.m.i.) emanata dall’ Assessorato dell’Economia della Regione siciliana. 

   
Palermo, lì 

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                                      arch. Francesco Di Chiara

giuseppina.terruso
Casella di testo
27/10/2020


		2020-10-26T13:30:55+0100
	Palermo
	FRANCESCO DI CHIARA




